
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Будь здоровий. Будь у формі 

                      

ІНСТРУКЦІЯ З ЕКСПЛУАТАЦІЇ 

 
ФІТНЕС СТАНЦІЯ 

Модель HG-2231 

 



 

 

Інструкція з експлуатації 
 

Зміст            1 

Заходи безпеки          2 

Інструкція зі збирання         3-12 

Збиральна схема          13 

Список деталей          14-15 

Технічне обслуговування        16 

Приклади вправ на тренажері       17-18 



 

 

 

ЗАХОДИ БЕЗПЕКИ 

Безпека – це головне!  
Незалежно від того, наскільки добре Ви обізнані зі своїм спортивним 

обладнанням та процесом тренувань, завжди знайдіть час, щоб переконатися, що 

ваша безпека не є під загрозою. Хвилинна відсутність уваги може призвести до 

травмування, а також до травмування може призвести недотримання визначених 

простих запобіжних заходів. 

 

1. Прочитайте, вивчіть і зрозумійте дану Інструкцію і всі попереджувальні 

етикетки, які розміщені на даному виробі. Крім того, рекомендується 

ознайомитися самому та ознайомити інших осіб, які можуть мати відношення до 

роботи тренажеру, з правильним функціонуванням і рекомендаціями по 

проведенню тренувань на даному тренажері ще до його використання. Частина 

цієї інформації може бути отримана в цьому посібнику, решта інформації можна 

отримати від вашого регіонального представника фірми-виробника тренажера 

або у роздрібного продавця. 

2. Вкрай важливо, щоб ви зберігали цю Інструкцію і переконатися, що всі 

попереджувальні написи є чіткими і неушкодженими. Заміну пошкодженої чи 

втраченої Інструкції, а також заміна етикеток можлива за допомоги місцевого 

дилера. 

3. Рекомендується, що інша людина допомагала вам з монтажем даного 

тренажеру. 

4. Проконсультуйтеся з вашим лікарем перед початком будь-якої програми 

тренувань. 

5. Тренуйтесь з відповідною обережністю коли поруч присутні діти. 

6. Зношені або пошкоджені троси становлять небезпеку і можуть 

призвести до травми. Періодично перевіряйте всі троси на предмет виявлення 

будь-яких ознак зносу. 

7. Тримайте руки, ноги, вільний одяг і довге волосся подалі від зони руху 

рухомих частин тренажеру. 

8. Не намагайтеся підняти більшу вагу, ніж ви можете це зробити без 

втрати контролю над тренажером. 

9. Перевірте тренажер на наявність ознак зносу деталей, послаблення 

конструкції або тріщини зварних швів. Якщо проблема знайдена, то не 

використовуйте і не дозволяйте нікому використовувати тренажер доти, поки 

дефектний вузол не буде відремонтований або замінений. 

 



 

 

 

Інструкція зі збирання 

 

 

Малюнок 1: На плоскій поверхні положіть вниз головну раму (1). Приєднати передню базу (2) 

і задню базу (3) до основної рами (1) і закріпіть їх на місці за допомогою болтів з 

шестигранною головкою (18), шайб (19) і нейлонових контргайок (58). 

 

Малюнок 2:  

Вставте дві направляючі штанг (60), в прийомні 

отвори, розташовані на основній рамі (1) і 

закріпіть їх на місці за допомогою двох гвинтів з 

глибокими голівками (76). 

Змастіть направляючі штанги силіконом або 

тефлоновим мастилом, а потім надіньте два 

гумових бампери (62) на кожну направляючу 

штангу, як показано на малюнку. Прикріпіть 

нахилений тримач (4) до основної рами (1) і 

закріпіть його на місці за допомогою двох болтів 

з шестигранними голівками (18), чотирьох шайб 

(35) і два нейлонових контргайок (58). 

Не закріпляйте повністю цю збірну конструкцію 

в цей час, оскільки конструкція буде повністю 

закріплена (всі болти, гайки та гвинти будуть 

затягнуті повністю) пізніше в процесі складання. 
 
 
 
 
 
 
 

Увага: Ця процедура вимагає допомоги іншої людини! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Інструкція зі збирання 
 

 
Малюнок 3: 

Вставте селективну балку (68) в пластикову 

втулку (66) і вставте штифт (67) через отвір в 

балці і втулці, а потім вставте всю зібрану 

конструкцію і круглу кришку (38) у верхню 

частину штабеля із вагами (64). 

 

 

 

Примітка: Ці частини були зібрані на нашій фабриці. 

 
 Малюнок 4: Обережно почніть насаджувати вагові пластини (63) на направляючі штанги (60). 

 

Увага: не піднімайте більше, ніж ви можете реально підняти без порушення контролю 

над собою. Крім того, не піднімайте вантаж, використовуючи тільки спину. 

Рекомендується під час підйому важких плит зігнути ноги в колінах і піднятись 

повільно, тримаючи при цьому спину прямо. Будьте впевнені, що вага розподіляється 

на коліна або ноги при підйомі. Крім того, бажано, щоб ви носити якісний поясний 

бандаж (атлетичний ремінь) під час підйому тяжкості. 

 

Ковзання верхньої пластини / селективної балки через направляючі штанги дозволяє йому 

зайняти потрібне положення у заповненому штабелі з вагами. 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

Інструкція зі збирання 

 

 Малюнок 5: Прикріпіть верхню траверсу 

(8) до нахиленого тримача (4) і закріпіть 

його на місці за допомогою двох болтів з 

шестигранними голівками (18), чотирьох 

шайб (35), підтримуючої пластини (23) і 

двох нейлонових контргайок (58). Далі, 

скеруйте кожну з направляючих штанг (60) 

в отвори, розташовані на верхній траверсі 

(8), і закріпіть їх на місці за допомогою 

двох болтів з шестигранними голівками 

(76) і двох шайб (19). 

Прикріпіть підтримуючу балку (10) до 

нахиленого тримача (4) і закріпіть їх на 

місці за допомогою двох болтів з 

шестигранними голівками (18), чотирьох 

шайб (35) і двох нейлонових контргайок 

(58). 

Подальшими діями вирівняйте і повністю 

закріпити цю збірну конструкцію, 

включаючи всі болти і гайки, що були 

залишені не затягнутими під час попередніх кроків по збиранню. 

 

Малюнок 6: Вставте два пластикових бампери (47) в отвір у рамі 

важеля груди-машини (5), як показано вище. Прикріпіть раму 

важеля груди-машини (5) до верхньої траверси (8) і, 

використовуючи дві сталевих втулки (30) через отвори в рамі 

важеля груди-машини (5), забезпечити надійне кріплення рами 

важеля груди-машини (5) до сталевих втулок за допомогою 

одного болта з шестигранною головкою (29), двох шайб (71) і 

однієї нейлонової контргайки (31). 

 

Примітка: Рекомендується змащувати сталеві втулки (30) 

універсальним мастилом до збірки. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Інструкція зі збирання 
 

Малюнок 7: Вставте гак (53) в прямокутний отвір 

підтримуючої балки (10), прикріпіть круглу ручку 

(49) до гаку (53) і закріпіть його на місці за 

допомогою одного гвинта (50), двох шайб (19) і однієї 

нейлонової контргайки (20), як показано нижче. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Малюнок 8: Прикріпіть правий важіль груди-машини (6) 

до рами важеля груди-машини (5) і закріпіть його на місці 

за допомогою одного болта із шестигранною головкою 

(48), двох шайб (33) і однієї нейлонової контргайки (31). 

Примітка: Рекомендується змастити болт 

універсальним мастилом перед збиранням. 

Прикріпіть подушку під руку (44) на трубі правого важеля 

груди-машини (6) і зафіксуйте її на місці за допомогою 

двох болтів із шестигранною головкою (36), двох шайб 

(35), як показано вище. Повторіть вищеописаний процес, 

щоб змонтувати лівий важіль груди-машини і подушку на 

ньому (7). 

 

Малюнок 9: Прикріпіть підсідлову трубу рами (12) 

та підтримуючу платину (23) до нахиленого 

тримача (4) і закріпіть їх на місці за допомогою двох 

болтів з шестигранною головкою (18), чотирьох 

шайб (35) і два нейлонових контргайок (58). Під час 

зборки повністю затягніть всі кріплення. 

 

 

 

 

 

 

 

Інструкція зі збирання 



 

 

 

Малюнок.10: Прикріпіть важіль для розгинання ніг (11) до підсідельної труби (12) і закріпіть 

його на місці за допомогою болта з шестигранною головкою (41), шайби (33) і нейлонової 

контргайки (31) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Малюнок 11: Прикріпіть спинку сидіння (15) до нахиленого тримача (4) і закріпіть її на місці 

за допомогою двох болтів з шестигранною головкою (37) і двох шайб (35). Закріпіть Т-подібну 

підтримуючу пластину (17) і подушки сидіння (14) за допомогою чотирьох болтів M8 * 15 (34) 

і чотирьох шайб (19) в першу чергу, а потім зберіть подушку сидіння (14) і підсідлову трубу 

(12) за допомоги двох болтів (58) і 2 шайб (35). 



 

 

 

Інструкція зі збирання 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Малюнок 12: Вставте трубу для ножних роликів-упорів рол (56) в отвори важеля для 

розгинання ніг (11) і підсідельної труби (12), надягніть неопренові блоки (55) на трубу для 

роликів-упорів (13), як показано вище 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
СХЕМА МОНТАЖУ ТРОСІВ НА ТРЕНАЖЕРІ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Інструкція зі збирання 
 
УВАГА 

Після того, як тренажер буде зібраний, 

зверніть увагу, щоб перевірити, чи добре 

натягнутий трос (пропонується зберігати 

інтервал 2-5 мм між верхньою пластини і 

ваговою плитою, а потім трос буде добре 

натягнутий). 

Якщо трос злегка провисає, відрегулюйте 

болт на тросі (72), щоб підтягнути трос. 

Див. Малюнок J. 

Якщо трос сильно провисає, то треба 

відрегулювати шків для того, щоб знизити 

положення на регулювальній платині (74), щоб натягнути трос. Див. Малюнок С. Або 

потрібно відрегулювати шків у верхньому положенні на плаваючому шківі (75), див Малюнок 

G. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 
 



 

 

 

ЗБИРАЛЬНА СХЕМА 

 
 
 

 



- 19 - 

 

 

 

СПИСОК ДЕТАЛЕЙ 
 

Номер на 
кресленні 

Опис Кількість 

1. ГОЛОВНА РАМА 1 

2. ПЕРЕДНЯ БАЗА 1 

3. ЗАДНЯ БАЗА 1 

4. НАХИЛЕНИЙ ТРИМАЧ 1 

5. 
РАМА ВАЖЕЛЯ  

ГРУДИ-МАШИНИ 
1 

6. ПРАВИЙ ВАЖІЛЬ ГРУДИ-МАШИНИ 1 

7. ЛІВИЙ ВАЖІЛЬ ГРУДИ-МАШИНИ 1 

8. ВЕРХНЯ ТРАВЕРСА 1 

9. НИЖНЯ БАЛКА 1 

10. ПІДТРИМУЮЧА БАЛКА 1 

11. ВАЖІЛЬ ДЛЯ РОЗГИНАННЯ НІГ 1 

12. ПІДСІДЛОВА ТРУБА РАМИ 1 

13. БАЛКА НИЖНЬОГО РЯДУ 1 

14. ПОЛУШКА СИДІННЯ 1 

15. СПИНКА СИДІННЯ 1 

16. 50 ММ КВАДРАТНА КРИШКА 2 

17. T-ПОДІБНА ПІДТРИМУЮЧА ПЛАТИНА 2 

18. 
БОЛТ З ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛІВКОЮ 

 Ml 0X70 
14 

19. ШАЙБА (p8 12 

20. 
НЕЙЛОНОВА САМОБЛОКУВАЛЬНА ГАЙКА 

M8 
3 

21. КІНЦЕВА ЗАГЛУШКА 38X38 1 

22. ПРОБКА 38X38 4 

23. ПІДТРИМУЮЧ ПЛАСТИНА 3 

24. 
БОЛТ З ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛІВКОЮ 

Ml 0X65 
2 

25. 
БОЛТ З ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛІВКОЮ 

Ml 0X40 
8 

26. СТІЙКА ДЛЯ БЛОКУ 2 

27. БЛОК 12 

28. ПРОБКА 50X50 7 

29. 
БОЛТ З ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛІВКОЮ 

M12X130 
1 

30. СТАЛЕВА ВТУЛКА p12 8 

31. 
НЕЙЛОНОВА САМОБЛОКУВАЛЬНА ГАЙКА 

M12 
4 

32. КРИШКА ФЛАНЦЯ 8 

33. ШАЙБА 012 8 

34. 
БОЛТ З ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛІВКОЮ 

M8X15 
6 

35. ШАЙБА cp 10 36 

36. 
БОЛТ З ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛІВКОЮ 

M10X50 
4 

37. 
БОЛТ З ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛІВКОЮ 

M10X60 
2 

38. ШАЙБА 012 2 

39. ГУМОВА КРИШКА 4 

40. КАРАБІН 5 



 

 

СПИСОК ДЕТАЛЕЙ 

 
Номер на 
кресленні 

Опис Кількість 

41. 
БОЛТ З ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛІВКОЮ 

M12X80 
1 

42. РУЧКА З НЕОПРЕНУ (p23X(p33X400 2 

43. КРУГЛА ПРОБКА 6 

44. ПОДУШКА ПІД РУКУ 2 

45. 25 ММ КРУГЛИЙ ВНУТРІШНІЙ БЛОКІРАТОР  1 

46. ПРОБКА 25X50 2 

47. ПЛАСТИКОВИЙ БАМПЕР cp30X57  2 

48. 
БОЛТ З ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛІВКОЮ 

M12X70 
2 

49. КРУГЛА РУЧКА M10  1 

50. ГВИНТ M8X40 1 

51. БУФЕРНА ПОДУШКА 1 

52. -----------------------  

53 БОЛТ ІЗ НАСКРІЗНИМ ОТВОРОМ 1 

54. -----------------------  

55. НЕОПРЕНОВІ БЛОКИ (p23X(p80X150 4 

56. ТРУБА ДЛЯ НОЖНИХ РОЛИКІВ-УПОРІВ 2 

57. НАЛАШТОВУВАНА ПЛАСТИНА 1 

58. 
НЕЙЛОНОВА САМОБЛОКУВАЛЬНА ГАЙКА 

M10  
26 

59. ЛАНЦЮГ (200) 2 

60. НАПРАВЛЯЮЧА ШТАНГА 2 

61. СЕЛЕКТИВНИЙ ШТИФ  1 

62. ГУМОВИЙ БАМПЕР 2 

63. ШТАБЕЛЬ ІЗ ВАГАМИ 9 

64. ВЕРХНЯ ЧАСТИНА ШТАБЕЛЯ ІЗ ВАГАМИ 1 

65. -------------------------  

66. ПЛАТИКОВА ВТУЛКА 1 

67. ШТИФТ 1 

68. СЕЛЕКТИВНА БАЛКА  

69. ------------------------  

70. ------------------------  

71. -----------------------  

72. ВЕРХНІЙ ТРОС 1 

73. НИЖНІЙ ТРОС 1 

74. ТРОС-«МЕТЕЛИК» 1 

75. РУХОМИЙ ШКІВ 1 

76. ГВИНТ ІЗ ГЛИБОКОЮ ГОЛІВКОЮ M8X20 4 

 

 



- 21 - 

 

 

 

ТЕХНІЧНЕ ОБСЛУГОВУВАННЯ 

Інформація з технічного обслуговування 

1. Правильне та своєчасне змащення всіх рухомих частин має важливе 

значення для довговічності і оптимальної продуктивності тренажера. Первинне 

змащування деяких частин вашого тренажеру було зроблено на ще заводі, але 

напрямні стрижні штабелю з вагами повинні бути змащені під час збірки. Ми 

рекомендуємо застосовувати аерозольну змазку на основі силікону або тефлону. 

Примітка: Не використовуйте мастила на масляній основі, як вони будуть 

збирати на себе пил, бруд і пісок, що в кінцевому підсумку забруднить 

підшипники і  призведе до їх швидкого зношування і виходу з ладу. 

2. Всі шківи і втулки слід регулярно перевіряти на наявність ознак зносу. 

3. Перевіряйте і регулюйте натяг троса періодично - це буде підтримувати 

належну анатомічну функцію тренажеру. 

4. Періодично перевіряйте всі рухомі частини, оббивку і ручки для ознак 

зношення або пошкодження. Якщо є проблема або потрібна заміна деталі, 

ПРИПИНІТЬ ВИКОРИСТАННЯ ОБЛАДНАННЯ та негайно зв'яжіться з вашим 

місцевим дилером. Замініть деталі, використовуючи тільки оригінальні запасні 

частини. 

5. У разі необхідності, оббивку тренажера можна чистити слабким 

розчином мила і води. Регулярне використання спеціальних засобів для чистки 

штучної шкіри значно подовжать термін служби оббивки та покращать 

зовнішній вигляд вашого тренажера. 

6. Всі хромовані поверхні повинні бути регулярно очищені, щоб 

продовжити життя і блиск покриття. Протирайте весь тренажер вологою 

тканиною і ретельно його висушуйте щодня. Принаймні, один раз на тиждень 

хромове покриття вашого тренажера повинно бути відполіроване за допомогою 

спеціальних засобів (наприклад, автомобільних засобом для полірування 

хромованих поверхонь). 

7. При перевірці болтів і гайок, переконайтеся, що всі вони повністю 

закріплені. Якщо є болти або гайки, які постійно ослаблюють, тоді потрібно 

отримати заміну через місцеве представництво. 

8. Перевірте шви, щоб бути без тріщин. 

9. Невиконання планового обслуговування може призвести до 

травмування та / або пошкодження обладнання. 

 

 

 

 

 



 

 

 
ПРИКЛАДИ ВПРАВ НА ТРЕНАЖЕРІ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 

 
 

 

 
 

 
 

 



- 23 - 

 

 

 ПРИКЛАДИ ВПРАВ НА ТРЕНАЖЕРІ  


